



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600
E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br Site:

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 6/2025

Processo Adm.: 27/2025

Data do Processo: 14/02/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 27/2025
b) **Nr. Licitação:** 6/2025 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:**
e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA/HOMEM PARA PEDREIRO, CARPINTEIRO E ENCANADOR, PARA MANUTENÇÃO, MELHORIAS E ADEQUAÇÕES DE ESPAÇOS E PRÉDIOS PÚBLICOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, CONFORME AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PONTE SERRADA/SC.*

Participante: PARZIANELLO E CIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO Marca: Serviço	5.000,0	HR	34,84	174.200,00
2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE CARPINTEIRO Marca: Serviço	2.800,0	HR	35,99	100.772,00
3	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE ENCANADOR Marca: Serviço	1.400,0	HR	37,21	52.094,00
				Total do Participante:	327.066,00

Total Geral: 327.066,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE	11.001.10.301.1001.2065.3.3.90.00.00	R\$ 103.488,00
MANUT. DA SECRET DE TRANSP. OBRAS E SERVIÇOS	07.001.26.782.2601.2055.3.3.90.00.00	R\$ 65.424,00
MANUT. DAS ATIV. DE APOIO AO AGRICULTOR	08.001.20.606.2001.2060.3.3.90.00.00	R\$ 65.424,00
MANUT. DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS	03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00	R\$ 65.424,00
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL	05.001.12.361.1201.2039.3.3.90.00.00	R\$ 65.424,00
MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL	06.002.08.244.0801.2048.3.3.90.00.00	R\$ 65.424,00

Ponte Serrada, 17 de Março de 2025

.....
Assinatura do Responsável